РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2013

                г. Карачаевск
                            № 142
О подготовке Правил землепользования и застройки

Карачаевского городского округа

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Карачаевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки  Карачаевского городского округа.

2. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа.

3. Утвердить:

3.1 Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа согласно приложению 1;

3.2 Положение о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа согласно приложению 2;

3.3 Порядок и сроки проведения работ по подготовке Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа согласно приложению 3;

3.4 Этапы градостроительного зонирования территории Карачаевского городского округа согласно приложению 4;

3.5 Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа согласно приложению 5.

4. В 10-дневный срок опубликовать настоящее  постановление  в муниципальной газете «Минги-Тау» и разместить на официальном сайте Карачаевского городского округа  в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Мэра Карачаевского городского округа по вопросам имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства.
	Мэр Карачаевского городского округа

	С.Х.Семенов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Карачаевского городского округа

от  11.02.2013г. № 143
Состав

комиссии по подготовке проекта правил землепользования

и застройки Карачаевского городского округа

Узденов Рашид Юсуфович –заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председатель комиссии;

Крымшамхалов Хамзат Назирович – главный архитектор – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Карачаевского городского округа, заместитель председатель комиссии;

Эбекуева Эльмира Амурбиевна -  заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Карачаевского городского округа, секретарь комиссии;
Семёнов Али Бородинович – председатель Думы Карачаевского городского округа;
Боташев Руслан Наныевич – начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации Карачаевского городского округа, член комиссии;

Суюнчев Рустам Абрекович - начальник отдела земельных отношений  управления имущественных и земельных отношений Администрации Карачаевского городского округа, член комиссии;
Эльканов Радмир Аубекирович – начальник управления экономического развития и жилищно-коммунального хозяйства;

Темирбулатов Руслан Алиевич – начальник отдела
Абайханов Ерол Назимович – глава администрации пос. Домбай, член комиссии;

Байчоров Альберт Солтан-Муратович - глава администрации г. Теберда, член комиссии;

Семёнов Мурат Мурадинович - глава администрации пос. Эльбрусский, член комиссии;

Койчуев Альберт Борисович – И.О. главы администрации пос. Орджоникидзевский, член комиссии;
Айдинов Хусей Нахарбиевич - глава администрации пос. Мара-Аягъы, член комиссии;
Аппоев Альберт Иссаевич - генеральный директор открытого акционерного общества «Карачаевск-Теплоэнерго» член комиссии (по согласованию);
Османов Магомед Ахмедович – конкурсный управляющий республиканского унитарного предприятия «Карачаевский  Водоканал» член комиссии (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Карачаевского городского округа

от  11.02.2013г. № 142
Положение о комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки Карачаевского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок формирования и деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом Администрации Карачаевского городского округа, созданным в целях организации работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа (далее - проект Правил землепользования и застройки), решения вопросов по внесению в Правила землепользования и застройки изменений и дополнений.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики, Уставом Карачаевского городского округа, иными муниципальными правовыми актами Карачаевского городского округа, настоящим Положением.

1.4. Комиссия самостоятельна в принятии своих решений.

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в период до принятия правил землепользования и застройки на основании настоящего Положения, а в дальнейшем и на основании Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа, принятых в установленном порядке.

2. Состав Комиссии

2.1. Члены Комиссии включаются в ее состав и исключаются из нее на основании постановлений Администрации Карачаевского городского округа.

2.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии, либо другой член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.

2.3. В состав Комиссии входят представители органов Администрации Карачаевского городского округа и по согласованию представители заинтересованных органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, Думы Карачаевского городского округа, представители организаций, деятельность которых связана с вопросами планирования развития, обустройства территории и функционирования коммунального хозяйства Карачаевского городского округа.

2.4. По решению Комиссии на ее заседания могут приглашаться третьи лица, обладающие специальными знаниями по вопросам в области планирования развития, обустройства территории, сохранения окружающей среды, объектов культурного наследия и т.п.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. В течение трех дней со дня создания Комиссии проводится первое заседание, на котором определяются основные направления работы и назначаются ответственные лица.

3.2. Последующие заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии.

3.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии и оформляются протоколом, подписываемым председательствующим и секретарем Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.4. Итоги каждого заседания комиссии оформляются подписанным председателем комиссии и ее секретарем протоколом, к которому прилагаются копии материалов, связанных с темой заседания.

3.5.  Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

3.6. Предложения граждан и юридических лиц направляются на имя председателя Комиссии. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в течение двух недель.

3.7. По результатам рассмотрения указанных в п. 3.6 предложений принимается решение, которое отражается в протоколе.

3.8. Для решения текущих вопросов могут создаваться рабочие группы с участием членов Комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем Комиссии.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Карачаевского городского округа.

4. Компетенция Комиссии

4.1. К компетенции Комиссии относятся:

4.1.1. Организация подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесение изменений в проект правил землепользования и застройки.

4.1.2. Рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой проекта правил землепользования и застройки и внесения изменений в правила землепользования и застройки.

4.1.3. Организация и проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки;

4.1.4. Вынесение заключения по результатам публичных слушаний, подготовка рекомендаций и направление их Мэру Карачаевского городского округа в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4.1.5. Доработка проекта правил землепользования и застройки с учетом предложенных дополнений и изменений.

4.1.6. Рассмотрение вопросов об изменении вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

4.1.7. Рассмотрение предложений о внесении изменений в действующие правила землепользования и застройки в связи с:

- внесением изменений в Генеральный план Карачаевского городского округа;

- обращениями физических и юридических лиц о предоставлении земельных участков под строительство или изменении видов использования недвижимости в случаях необходимости получения разрешения на условно разрешенный вид использования, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4.1.8. Осуществление в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменения в Правила землепользования и застройки согласно п. 3 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации подготовки заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в Правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направление его Мэру Карачаевского городского округа.

5. Полномочия Комиссии

В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия вправе:

5.1. Привлекать специалистов органов местного самоуправления, учреждений и организаций для разработки проекта правил землепользования и застройки.

5.2. Запрашивать необходимую информацию.

5.3. Формировать пакет документов, необходимый для принятия решений по вопросам разработки и согласования Правил землепользования и застройки.

5.4. Осуществлять подготовку предложений Мэру Карачаевского городского округа, главам подведомственных администраций по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.

5.5. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью Комиссии в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за деятельностью Комиссии

Контроль за деятельностью Комиссии осуществляются Мэром Карачаевского городского округа.

Приложение №3

к постановлению Администрации

Карачаевского городского округа

от  11.02.2013 № 142
Этапы градостроительного зонирования

территории Карачаевского городского округа

1 этап - Сбор исходных данных. Подготовка схемы исходных данных территории Карачаевского городского округа.
2 этап - Разработка порядка применения и внесения изменений в правила землепользования и застройки.
3 этап - Разработка карты градостроительного зонирования территории Карачаевского городского округа. Разработка карты зон с особыми условиями использования территории и территорий объектов культурного наследия.
4 этап - Разработка градостроительных регламентов для территориальных зон с указанием видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Карачаевского городского округа

от  11.02.013  № 142
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1
	Опубликование постановления Администрации Карачаевского городского округа о подготовке проекта правил землепользования и застройки
	В течение 10 дней со дня принятия постановления о подготовке правил землепользования и застройки
	Администрация Карачаевского городского округа

	2
	Разработка проекта правил землепользования и застройки
	согласно муниципальному контракту
	Администрация Карачаевского городского округа, разработчик проекта

	3
	Направление в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки
	с момента опубликования постановления о подготовке правил землепользования и застройки до окончания срока проведения работ

	4
	Рассмотрение (проверка) проекта правил землепользования и застройки
	1 месяц с момента окончания срока проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки
	Администрация Карачаевского городского округа, Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки
	Не более 10 дней со дня передачи комиссией проекта правил землепользования и застройки Мэру Карачаевского городского округа
	Мэр Карачаевского городского округа

	6
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки
	от 2-х месяцев до 4-х месяцев со дня опубликования проекта правил землепользования
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	7
	Внесение изменений в проект правил землепользования и застройки по результатам публичных слушаний
	До 1 месяца со дня завершения публичных слушаний
	Администрация Карачаевского городского округа, Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	8
	Принятие решения об утверждении представленного проекта правил землепользования и застройки или о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления Мэру Карачаевского городского округа
	Администрация Карачаевского городского округа, Дума Карачаевского городского округа

	9
	Официальное опубликование правил землепользования и застройки
	В течение 10 дней после принятия решения об утверждении проекта правил землепользования и застройки
	Администрация Карачаевского городского округа

Приложение № 5

к постановлению Администрации

Карачаевского городского округа

от  11.02.2013 № 142
Порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки Карачаевского городского округа
предложений заинтересованных лиц

1. Предложения заинтересованных лиц по проекту Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа могут быть представлены как в устной, так и в письменной формах.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменной форме предложения от заинтересованных лиц принимаются:

-в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Карачаевского городского округа, расположенном по адресу:369200, Карачаево-Черкесская Республика, г. Карачаевск, ул. Чкалова, 1а (1 этаж), кабинет 25.

	Приемные часы:
	Понедельник
	с 9-30 до 12-30

	Вторник
	с 9-30 до 12-30

	Среда
	с 9-30 до 12-30

	Четверг
	с 9-30 до 12-30

- в приемной по заявлениям, расположенной по адресу: 369200, Карачаево-Черкесская Республика, г. Карачаевск, ул. Чкалова, 1а (1 этаж), кабинет №1.
	Приемные часы:
	Понедельник
	с 9-00 до 13-00
	с 14-00 до 15-00

	Вторник
	с 9-00 до 13-00
	с 14-00 до 15-00

	Среда
	с 9-00 до 13-00
	с 14-00 до 15-00

	Четверг
	с 9-00 до 13-00
	с 14-00 до 15-00

	Пятница
	с 9-00 до 13-00
	с 14-00 до 15-00

4. Предложения, направляемые в письменной форме, должны быть адресованы на имя председателя комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа с пометкой «для комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа», а также должны иметь подпись, расшифровку подписи, указание точного обратного адреса. По желанию может быть указан контактный телефон.